
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2014                                                                                                     №  1958 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в 

редакции постановлений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 

18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993, (в редакции 

постановлений от 28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 

1329, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 

04.12.2014 № 1910 ) следующие изменения: 

1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции: 



Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

    4376,7* 

2 Областной бюджет 75679,1 66062,0 47346,0 51001,0 240088,1 

 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1* 

 

3 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

14499,9 12844,6 10507,1 11179,4 49031,0 

- 218604,6* - - 218604,6* 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

6730,1 в 

т.ч. 300,2 

6429,9 6429,9 27638,9 в т.ч. 

1230,7 

Итого: 99386,8 85636,7 64283,0 68610,3 317916,8 

- 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1* 

 - 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 

 - 218604,6* - - 218604,6* 

 
* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы.  

 

         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  Таблица 2 
(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

    4376,7* 

2 Областной бюджет 75679,1 66062,0 47346,0 51001,0 240088,1 

 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1* 

 

3 Бюджет муниципального образования  14499,9 12844,6 10507,1 11179,4 49031,0 

- 218604,6* - - 218604,6* 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

6730,1 в 

т.ч. 300,2 

6429,9 6429,9 27638,9 в т.ч. 

1230,7 

Итого: 99386,8 85636,7 64283,0 68610,3 317916,8 

- 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1* 



 - 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 

 - 218604,6* - - 218604,6* 

 

1.3.   Раздел 1  Переченя  мероприятий с  объемами и источниками 

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» (далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) 

следующие изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
(тыс. рублей) 

  
№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

 

11720,9 10910,1 9436,3 10103,7 42171,0 

- 218604,6* - - 218604,6* 

2 

 

 

 

 

3 

 

Областной бюджет 

 

 

 

 

 

 

41467,7 

 

35589,0 

 

32576,0 

 

35217,0 

 

144849,7 

 

- 

 

218604,6* 

 

- 

 

 

- 

 

218604,6* 

Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 Итого: 53296,6 46607,1 42120,3 45428,7 187452,7 

- 218604,6* - - 218604,6* 

- 218604,6* - - 218604,6* 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

     2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

 

 

 

 



Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 
                                                                                                        (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Бюджет муниципального образования  11720,9 10910,1 9436,3 10103,7 42171,0 

- 218604,6* - - 218604,6* 

2 

 

 

 

 

3 

 

Областной бюджет 

 

 

 

 

 

 

41467,7 

 

35589,0 

 

32576,0 

 

35217,0 

 

144849,7 

 

- 

 

218604,6* 

 

- 

 

 

- 

 

218604,6* 

Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 Итого: 53296,6 46607,1 42120,3 45428,7 187452,7 

- 218604,6* - - 218604,6* 

- 218604,6* - - 218604,6* 

 

2.3.   Раздел 1.1 Перечня мероприятий Подпрограммы «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции: 

1.1 Обеспечение 

детей первого-

второго года жизни 

специальными 

молочными 

продуктами 

детского питания 

В том числе: 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

5700,5 5429,3 5605,0 5782,6 22517,4 Управление 

по 

культуре, 

спорту, 

делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохран

ению 

администра

ции города 

Кирово-

Чепецка 

(ответствен

ный 

исполнител

ь), МКУ 

«Кирово-

Чепецкая 

ДМК» 

(участник 

по 

согласовани

ю) 

Областной 

бюджет 

9,7    9,7 

- расходы на 

содержание МКУ 

«Кирово-Чепецкая 

детская молочная 

кухня» (далее МКУ 

«Кирово-Чепецкая 

ДМК») 

 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

3413,3 3283,2 3351,6 3416,6 13464,7 

Областной 

бюджет 

9,7    9,7 

- расходы на 

обеспечение детей 

первого-второго 

года жизни 

специальными 

молочными 

продуктами 

детского питания 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

2287,2 2146,1 2253,4 2366,0 9052,7 

 



            2.4.  Раздел «итого по задаче 1»  перечня    мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого по 

задаче 1 

Всего: 49849,6 43188,0 40543,2 43756,0 177336,8  

- 218604,6* - - 218604,6* 

- 218604,6* - - 218604,6* 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

8273,9 7491,0 7859,2 8431,0 32055,1 

- 218604,6* - - 218604,6* 

Областной 

бюджет 

41467,7 35589,0 32576,0 35217,0 144849,7 

- 218604,6* - - 218604,6* 

Внебюджетн

ые источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 

2.5. Раздел «итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в 

новой редакции: 

 

 

ИТОГО по 

Подпрограмме: 

 

 

Всего: 

53296,6 46607,1 42120,3 45428,7 187452,7  

- 218604,6* - - 218604,6*  

- 218604,6* - - 218604,6*  

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

11720,9 10910,1 9436,3 10103,7 42171,0  

- 218604,6* - - 218604,6*  

Областной 

бюджет 

41467,7 35589,0 32576,0 35217,0 144849,7  

- 218604,6* - - 218604,6*  

Внебюджетн

ые источники 

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0  

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты опекунам, 

попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей сирот»» 

(далее – Подпрограмма) (приложение 2 к Программе) следующие изменения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации 

Подпрограммы 

 Всего 

 

2014  2015  2016  2017   

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

2. Областной 

бюджет    
29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 

 

3.2. Таблицу  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                      



№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации 

Подпрограммы 

 Всего 

 

2014  2015  2016  2017   

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

2. Областной 

бюджет    
29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 

 

3.3. Раздел Перечня мероприятий Подпрограммы «Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей 

сирот» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

4. Внести и утвердить в Подпрограмму «Обеспечение жильём молодых 

семей» (далее – Подпрограмма) (приложение 3 к Программе) следующие 

изменения: 

4.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 
1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

4376,7* 

2 Областной бюджет 1222,2 972,6* 972,6* 972,6* 1222,2 

2917,8* 

3 Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования)  

1394,2 972,6 972,6 972,6 4312,0 

4 Внебюджетные средства 

(собственные и заемные 

средства молодых семей-

участников Подпрограммы) 

7010,5 6321,9 6321,9 6321,9 25 976,2 

 Итого: 10785,7 7294,5 7294,5 7294,5 32 668,9 

2431,5* 2431,5* 2431,5* 7 294,5* 

 

 



4.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

4376,7* 

2 Областной бюджет 1222,2 972,6* 972,6* 972,6* 1222,2 

2917,8* 

3 Бюджет муниципального 

образования  

1394,2 972,6 972,6 972,6 4 312,0 

4 Внебюджетные средства 

(собственные и заемные 

средства молодых семей-

участников 

Подпрограммы) 

7010,5 6321,9 6321,9 6321,9 25 976,2 

 Итого: 10785,7 7294,5 7294,5 7294,5 32 668,9 

2431,5* 2431,5* 2431,5* 7 294,5* 

 

4.3.   Раздел 1.5 Перечня мероприятий Подпрограммы «Обеспечение 

жильём молодых семей» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой 

редакции: 

1.5 Выдача 

молодым 

семьям-

участникам 

Программы 

свидетельств 

на право 

получения 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья 

Федераль

ный 

бюджет 

1158,8 1458,9

* 

1458,9* 1458,9

* 

1158,8 Управление  

(ответственный 

исполнитель) 

 

 

4376,7* 

Областно

й бюджет 

1222,2 972,6* 972,6* 972,6* 1222,2 

2917,8* 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

1394,2 972,6 972,6 972,6 4 312,0 

Прочие 

источник

и 

7010,5 6321,9 6321,9 6321,9 25 976,2 

Итого 10785,7 7294,5 7294,5 7294,5 32 668,9 

2431,5

* 

2431,5* 2431,5

* 

7 294,5* 

 

4.4. Раздел «Итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого: Федеральный 

бюджет 

1158,8 1458,9

* 

1458,9* 1458,9

* 

1158,8 

4376,7* 

Областной 

бюджет 

1222,2 972,6* 972,6* 972,6* 1222,2 

2917,8* 



Бюджет 

муниципального 

образования 

1394,2 972,6 972,6 972,6 4 312,0 

Прочие источники 7010,5 6321,9 6321,9 6321,9 25 976,2 

Итого 10785,7 7294,5 7294,5 7294,5 32 668,9 

2431,5

* 

2431,5* 2431,5

* 

7 294,5* 

5. Внести и утвердить в Подпрограмму «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» (далее – 

Подпрограмма) (приложение 4 к Программе) следующие изменения и 

дополнения: 

5.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

      (тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Областной бюджет 3682,8 3199,7*      -  3682,8 

2. Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – средства бюджета 

муниципального 

образования) 

1384,8 961,9 98,2 103,1 2548,0 

3. Внебюджетные источники 930,5 300,2      - - 1230,7 

 Итого: 5998,1 1262,1 98,2 103,1 7461,5 

*Сумма будет уточняться в ходе реализации Подпрограммы. 

 

5.2. Раздел  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 7461,5 тыс.руб., в том 

числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены 

в таблице 3. 

Таблица 3 

 (тыс. рублей) 

  

№ 

п/

п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1. Областной бюджет 3682,8 3199,7*      -  3682,8 



2. Бюджет муниципального 

образования  

1384,8 961,9 98,2 103,1 2548,0 

3. Внебюджетные источники 930,5 300,2      - - 1230,7 

 Итого: 5998,1 1262,1 98,2 103,1 7461,5 

 

Направление использования средств определяется бюджетной сметой 

администрации муниципального образования:  

                                                                                                     Таблица 4 

Направления использования 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем и источники финансирования по 

годам реализации (тыс.руб.) 

ВСЕГО 

расход

ов 2014 2015 2016 2017 

1.Финансирование за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

 

1384,8 961,9 98,2 103,1 2548,0 

1.1. Заказ печатной и 

сувенирной продукции 3,0 2,9 3,2 

 

3,2 

 

12,3 

1.2. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

1381,8 959,0 95,0 

 

99,9 2535,7 

2.Финансирование  за счет 

субсидий из областного 

бюджета 

3682,8 3199,7* - 

 

- 3682,8 

2.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

3682,8 3199,7* - 

 

- 3682,8 

3.Финансирование  за счет 

средств внебюджетных 

источников 

930,5 300,2 - 

 

- 1230,7 

3.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ 

930,5 300,2 - 

 

- 1230,7 

Всего по подпрограмме: 5998,1 1262,1 98,2 103,1 7461,5 

 

Применяемый метод оценки затрат на реализацию мероприятий 

подпрограммы – расчётный, в соответствие с методикой планирования 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период. 



Объемы финансирования мероприятий подпрограммы могут изменяться 

в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования и 

результатов оценки эффективности реализации подпрограммы. 

Перечень мероприятий с источниками и объемами финансирования 

приведен в приложении к Подпрограмме.   

5.3.   Раздел 1 Перечня мероприятий Подпрограммы «Развитие и 

поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» (далее 

- перечень мероприятий)  изложить в новой редакции:    

Создание 

механизма 

муниципально

й поддержки 

общественны

м 

объединениям

, участвующих 

в решении 

социально 

значимых 

проблем 

населения 

муниципально

го 

образования 

Областн

ой 

бюджет 

3682,8 3199,7*      - - 3682,8 Отдел 

организаци

онного 

обеспече-

ния 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образова-

ния 

(ответствен

ный 

исполни-

тель),  

МАУ 

«Центр 

массовых 

мероприяти

й города 

Кирово-

Чепецк, 

Кировской 

области, 

МКУ 

«Техцентр» 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

1381,8 959,0 95,0 99,9 2535,7 

Средств

а 

внебюд

жетных 

источни

ков 

930,5 300,2    - - 1230,7 

                 5.4. Раздел «Итого по задаче 1»  перечня    мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого  

по задаче 1: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Областной 

бюджет 

3682,8 3199,7* - - 3682,8  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1381,8 959,0 95,0 99,9 2535,7  

Средства 

внебюджетн 

 

 

 

 

 

930,5 300,2    - - 1230,7  



  

 

 

 

ых 

источников 

Всего: 

 

5995,1 1259,2 95,0 99,9 7449,2  

 

 

5.5. Раздел «Итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить 

в новой редакции: 

Итого по 

подпрограмме: 

Областной 

бюджет 

3682,8 3199,7* - - 3682,8  

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

1384,8 961,9 98,2 103,1 2548,0  

Средства 

внебюджетн

ых 

источников 

930,5 300,2    - - 1230,7  

Всего: 5998,1 1262,1 98,2 103,1 7461,5  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу в части исполнения 

параметров муниципальной программы: 

на 2014 год - со дня официального опубликования постановления; 

на 2015-2017 годы – с 01.01.2015 года. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области             В.Г.   Жилин  

 

 



Приложение к муниципальной программе 

«Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций»  
Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансирован

ия 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственн

ый 

исполнитель, 

Соисполнител

и, Участники 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1. Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан и СО НКО 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодежи и 

содействию 

здравоохранен

ию 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственны

й 

исполнитель), 

МКУ «Кирово-

Чепецкая 

ДМК» 

(участник по 

согласованию), 

МКУ 

«Двуречье» 

(участник по 

согласованию), 

отдел 

муниципально

й службы и 

трудовых 

отношений 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(участник), 

КОГКУ 

«УСЗН в 

Кирово-

Чепецком 

районе» 

(участник по 

согласованию), 

Департамент 

образования 

(участник по 

согласованию), 

Кирово-

Чепецкая 

городская 

Дума 

(участник по 

согласованию) 

Областной 

бюджет 
41467,7 35589,0 32576,0 35217,0 144849,7 

- 218604,6* - - 218604,6* 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

11720,9 10910,1 9436,3 10103,7 42171,0 

- 218604,6* - - 218604,6* 

Внебюджетные 

источники 
108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

Всего: 53296,6 46607,1 42120,3 45428,7 187452,7 

 - 218604,6* - - 218604,6* 

 - 218604,6* - - 218604,6* 

2.Предоставление 

социальных выплат 

опекунам, попечителям, 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодежи и 
Областной 

бюджет 29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 



2 

 

приемным родителям и 

обеспечение жильём детей-

сирот  

Бюджет 

муниципальног

о образования 

- - - - - содействию 

здравоохранен

ию 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственны

й 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительств

а 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(соисполнител

ь) 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - 

Всего: 

29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 

3. Обеспечение жильем 

молодых семей, признанных 

нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий 

 

Федеральный 

бюджет 
1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодежи и 

содействию 

здравоохранен

ию 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственны

й 

исполнитель), 

МАУ «ЦММ» 

(по 

согласованию), 

управление 

ЖКХ 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(участник) 

     4376,7* 

Областной 

бюджет 
1222,2 972,6* 972,6* 972,6* 1222,2 

     2917,8* 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

1394,2 972,6 972,6 972,6 4312,0 

Внебюджетные 

источники 
7010,5 6321,9 6321,9 6321,9 25976,2 

Всего: 10785,7 7294,5 7294,5 7294,5 32668,9 
  2431,5* 2431,5* 2431,5* 7294,5* 

      

4. Поддержка общественных 

инициатив жителей города 

Кирово-Чепецка 

 

Федеральный 

бюджет 
- - - - - Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодежи и 

содействию 

здравоохранен

ию 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(ответственны

й 

исполнитель), 

отдел 

организационн

ого 

обеспечения 

администраци

и города 

Кирово-

Чепецка 

(соисполнител

ь) 

Областной 

бюджет 
3682,8 3199,7* - - 3682,8 

3199,7* 
Бюджет 

муниципальног

о образования 

1384,8 961,9 98,2 103,1 2548,0 

Внебюджетные 

источники 
930,5 300,2 - - 1230,7 

Всего: 5998,1 1262,1 98,2 103,1 7461,5 

  3199,7*   3199,7* 

      

Итого: Федеральный 

бюджет 
1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8  

     4376,7* 



3 

 

Областной 

бюджет 
75679,1 66062,0 47346,0 51001,0 240088,1 

 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1* 
Бюджет 

муниципальног

о образования 

14499,9 12844,6 10507,1 11179,4 49031,0 

- 218604,6* - - 218604,6 

Внебюджетные 

источники 
8049,0 в 

т.ч. 930,5 

6730,1 в 

т.ч. 300,2 

6429,9 6429,9 27638,9в 

т.ч. 

1230,7 
Всего: 99386,8 85636,7 64283,0 68610,3 317916,8 

- 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1* 

- 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 

- 218604,6* - - 218604,6* 

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы  

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Подпрограмме 

«Социальные выплаты опекунам, 

попечителям, приемным родителям  

и обеспечение жильём детей-сирот» 

 

  Перечень  мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Социальные 

выплаты опекунам, попечителям, приемным родителям  и обеспечение жильём детей-сирот»  

 

Решаемая задача, 

содержание 

мероприятия 

Источ

ник 

финан

сиров

ания 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, 

участники 

Подпрограммы 

2014  2015  2016 2017 

1. Обеспечение своевременных выплат на содержание подопечных и приемных детей, вознаграждений 

приемным родителям  

 

 1.1.Ежемесячное 

начисление и выплата 

денежных средств  

опекунам, попечителям, 

приемным родителям 

на содержание детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

 и ежемесячное 

начисление и выплата 

вознаграждения 

приемным родителям, 

взявших на воспитание 

в семьи детей-сирот, 

детей, оставшихся  без 

попечения родителей 

 

Федерал

ьный 

бюджет 

- - -  - Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохранени

ю 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель) 

Областн

ой 

бюджет 

15611,3  13554,0 12407,0 13243,0 54815,3 

Итого по задаче 1: Всего: 15611,3 13554,0 12407,0 13243,0  54815,3  

Федерал

ьный 

бюджет 

- - - - - 

Областн

ой 

бюджет 

 

15611,3  13554,0 12407,0 13243,0  54815,3 

2. Обеспечение  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей,  по договорам  найма специализированными жилыми 

помещениями  специализированного жилищного  фонда 

2.1. Предоставление по 

договорам найма  

специализированных 

жилых помещений  

специализированного 

жилищного фонда детям-

сиротам  и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам  из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

расходы на погашение 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

- - - -  Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохранени

ю 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

Област

ной 

бюдже

т 

13695,1 16919,0 2363,0 2541,0 35518,1 



2 

 

задолженности по оплате 

за жилое помещение и 

коммунальные услуги, 

образовавшиеся в период 

пребывания детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

расходы на ремонт 

квартиры 

города 

(соисполнитель) 

Итого по задаче 2: Всего: 13695,1 16919,0 2363,0 2541,0 35518,1  

Федер

альны

й 

бюдже

т 

- - - - - 

Област

ной 

бюдже

т 

13695,1 16919,0 2363,0 2541,0 35518,1 

3. Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в 

замещающих семьях 

3.1. Публикации в СМИ о 

детях – сиротах и детях, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

нуждающихся в 

устройстве  в 

замещающую семью 

Федер

альны

й 

бюдже

т 

 

- - - -  Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохранени

ю 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель) 

Област

ной  

бюдже

т 

- - - -  

ИТОГО: Всего: 29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4  

Федер

альны

й 

бюдже

т 

- - - - - 

Област

ной  

бюдже

т 

29306,4 30473,0 14770,0 15784,0 90333,4 

 
 

 

___________ 

 

 

 

 


